
PROVINCIA DE JUJUY 

BOLETÍN OFICIAL 

Autoridades 

 

GOBERNADOR 

C.P.N. GERARDO RUBÉN MORALES 

 

Secretario Gral. de la Gobernación 

C.P.N. Héctor Freddy Morales 

 

Secretario Legal y Técnico 

Dr. Miguel Ángel Rivas 

 

Directora Provincial 

Com. Soc. Carola Adriana Polacco 

 

 

Creado por “Ley Provincial Nº 190” del 24 de Octubre de 
1904. 
 

Registro Nacional de Propiedad Intelectual Inscripción Nº 
234.339 

 
 
 

Año CIII 

B.O. Nº 103 
28 de Agosto de 2020 

Sitio web:  
 

boletinoficial.jujuy.gob.ar 
 

Email: 

boletinoficialjujuy@hotmail.com 
 

Av. Alte. Brown 1363 - Tel. 0388-4221384 
 C.P. 4600 - S. S. de Jujuy 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
Los Boletines se publican solo los 
días lunes, miércoles y viernes. 
 

Para toda publicación en el Boletín 
Oficial, deberá traer soporte 
informático (CD – DVD – Pendrive) y 
además el soporte papel original 
correspondiente 

 

 
Ejemplar Digital 

 

"Año del Bicentenario del Fallecimiento del General 
Manuel José Joaquín del Corazón de Jesús Belgrano" 

Este Boletín Oficial contiene  

ANEXO ADMINISTRATIVO 



 
 
Agosto, 28 de 2020.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  103 

 
 

800 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

 

 

 

 

 

DECRETO ACUERDO N° 1440-G/2020.-  

EXPTE. N°.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 21 de Agosto de 2020.-  

VISTO: 

El Decreto Nacional de Necesidad y Urgencia N° 677/2.020; Decreto Acuerdo Provincial N° 

1.390; y  

CONSIDERANDO: 

Que, por Decreto Nacional de Necesidad y Urgencia N° 677/2020 se prorrogo para todo el 

territorio de la Provincia de Jujuy, hasta el día 30 de agosto de 2.020 inclusive, el "Aislamiento 

Social, Preventivo y Obligatorio".- 

Que, por Decreto Acuerdo Provincial N° 1.390-G-2020, rige, hasta la misma fecha, cuarentena 

y Fase Uno (1) de protección, rigidez y controles, limitando para "Zonas Rojas", servicios 

esenciales y actividades exceptuadas.- 

Que, la circulación local de virus, con crecimiento exponencial de la curva de contagios, decide 

restringir al máximo, temporalmente, los traslados y actividades de los ciudadanos. 

Que, se trata de la decisión inflexible de preservar el sistema de salud pública 

Por lo expuesto, en uso de facultades propias 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

EN ACUERDO GENERAL DE MINISTROS 

DECRETA: 

ARTICULO 1°- Prohíbase el desplazamiento de personas y actividades, en todo el territorio de 

la Provincia de Jujuy, el día domingo 23 de agosto de 2.020.- 

ARTICULO 2°.- Serán actividades esenciales exceptuadas de las disposiciones establecidas en 

el artículo precedente, la atención de farmacias para adquisición de remedios con recetas 

médicas, delivery de comidas;  expendio y/o recarga de combustible en estaciones de servicio; 

actividad de personal de los Ministerios de Salud, Seguridad, y/u otros Ministerios, afectado al 

cumplimiento de tareas vinculadas a la emergencia sanitaria y epidemiológica.- 

ARTICULO 3°.- Suspendese la vigencia de todo ordenamiento que se oponga al presente.- 

ARTICULO 4°.- Sin perjuicio del régimen y sanciones previstos por los Artículos 202° 203°, 

205° y concordantes del Código Penal la inobservancia o incumplimiento del presente, dará 

lugar a la aplicación del régimen sancionatorio especial de flagrancia, medidas y sanciones 

instituidos por Decreto Acuerdo N° 741-G-2.020, ratificado por Ley Provincial N°6.159, 

normas modificatorias y complementarias, código Contravencional y normativa concordante.- 

ARTICULO 5°.- Dese a la Legislatura Provincial para su ratificación.- 

ARTÍCULO 6°.- Registrese. Tome razón Fiscalía de Estado. Pase al Boletín Oficial para 

publicación en forma integral, y a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para 

amplia difusión. Siga sucesivamente a los Ministerios de Hacienda y Finanzas, Desarrollo 

Económico y Producción, Infraestructura, Servicios Públicos. Tierra y Vivienda, Desarrollo 

Humano, Educación Salud, Trabajo y Empleo, Cultura y Turismo, Ambiente y Seguridad. 

Cumplido vuelva al Ministerio de Gobierno y Justica para demás efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO ACUERDO N° 1464-G/2020.- 

EXP. N°    .-                   

SAN SALVADOR DE JUJUY,  28 de agosto de 2020.- 

VISTO: 

La emergencia sanitaria y epidemiológica vigente en la provincia de Jujuy, dispuesta por 

Decreto Acuerdo Nº 696-S-2020 y, demás normas complementarias y modificatorias; y  

CONSIDERANDO: 

Que las circunstancias extraordinarias que concurren en esta emergencia constituyen, sin duda, 

una crisis sanitaria sin precedentes y de enorme magnitud dado el  número de ciudadanos 

jujeños afectados a la fecha; 

Que, hacer frente a esta coyuntura impone mantener y fortalecer, sin demora,  las medidas 

inmediatas y eficaces para contener el virus y mitigar el impacto sanitario y social; 

Que la disposición contenida en el presente instrumento legal resulta imprescindible para hacer 

frente a la situación actual de la provincia de Jujuy, por lo que se decide mantener; 

temporalmente, la restricción de circulación y actividades de los ciudadanos los días domingos; 

Que, se trata, de la decisión inflexible de preservar el sistema de salud pública; 

Por lo expuesto, en uso de facultades propias; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

EN ACUERDO GENERAL DE MINISTROS 

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Prohíbese el desplazamiento de personas y actividades, en todo el territorio 

de la Provincia de Jujuy, los días domingos hasta tanto se dicte disposición en contrario.- 

ARTICULO 2°.- Serán actividades esenciales exceptuadas de las disposiciones establecidas en 

el artículo precedente, la atención de farmacias para adquisición de remedios con recetas 

médicas; delivery de comidas; expendio y/o recarga de combustible en estaciones de servicio; 

actividad de personal de los Ministerios de Salud, Seguridad, y/u otros Ministerios, afectado al 

cumplimiento de tareas vinculadas a la emergencia sanitaria y epidemiológica.- 

ARTICULO 3°.- Suspéndese la vigencia de todo ordenamiento que se oponga al presente.- 

ARTICULO 4°.- Sin perjuicio del régimen y sanciones previstos por los Artículos 202°, 203°, 

205° y concordantes del Código Penal, la inobservancia o incumplimiento del presente, dará 

lugar a la aplicación del régimen sancionatorio especial de flagrancia, medidas y sanciones 

instituidos por Decreto Acuerdo N° 741-G-2.020, ratificado por Ley Provincial N° 6.159, 

normas modificatorias y complementarias, código Contravencional y normativa concordante.- 

ARTICULO 5°.- Dese a la Legislatura Provincial para su ratificación.- 

ARTICULO 6°.- Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado. Pase al Boletín Oficial para 

publicación en forma integral, y a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para 

amplia difusión. Siga sucesivamente a los Ministerios de Hacienda y Finanzas, Desarrollo 

Económico y Producción, Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda, Desarrollo 

Humano, Educación, Salud, Trabajo y Empleo, Cultura y Turismo, Ambiente y Seguridad. 

Cumplido vuelva al Ministerio de Gobierno y Justica para demás efectos.- 

 

CPN. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

              

DECRETO N° 18-MS/2019.-  

EXPTE. N° 1400-244/2019.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2019.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Acéptase a partir del 10 de Diciembre de 2019, la renuncia presentada por 

el COMISARIO GENERAL CORRO ERNESTO GUILLERMO, D.N.I. N° 18.504.953, al 

cargo de Jefe de Policía de la Provincia de Jujuy, agradeciéndole los servicios prestados.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, el Cese en Servicio Activo seguido de Retiro Obligatorio del 

COMISARIO GENERAL CORRO ERNESTO GLILLERMO, D.N.I. N° 18.504.953, a tenor 

de lo previsto en el artículo 14° inc. a) y ñ) de la Ley de Retiros y Pensiones del Personal de 

Seguridad N° 3759/81, concordante con el artículo 22° inc. e) del mismo cuerpo legal.- 

ARTICULO 3°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese 

sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto 

para su amplia difusión. Siga a Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de 

Presupuesto y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad, 

a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 465-G/2020.- 

EXPTE. N° 400-4426/20.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 ENE. 2020.-  

V ISTO: 

La Ley Nacional N° 27.539 de Cupo Femenino y Acceso de Artistas Mujeres a Eventos 

Musicales, promulgada de hecho en fecha 18 de diciembre de 2.019; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Provincia de Jujuy, es rica en el desarrollo de eventos culturales, en gran parte, 

musicales, en los que se procura otorgar participación a multiplicidad de artistas.- 

Es decisión del Gobierno de la Provincia de Jujuy, en sintonía con la Ley Nacional N° 27.539, 

fomentar y asegurar la intervención de artistas mujeres, para que resulte paritaria. 

Se tienen presente, garantías consagradas por la "Convención sobre la eliminación de 

todas las formas de discriminación contra la Mujer", que posee rango constitucional 

(conforme Articulo 75 Numeral 22 de la Constitución de la Nación Argentina), en su 

Artículo 13 inciso c) [...] “El derecho a participar en actividades de esparcimiento, 

deportes y en todos los aspectos de la vida cultural," 

Existe el compromiso internacional de llevar adelante políticas públicas que aceleren la 

participación igualitaria de varones y mujeres en los diferentes espacios donde desarrollen sus 

relaciones interpersonales. 

Por ello, en uso de facultades que le son propias: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- El presente Decreto tiene por objeto regular el cupo femenino y el acceso de 

las artistas mujeres a los eventos de música en vivo, que hacen al desarrollo de la industria 

musical, realizados por el Gobierno de la Provincia de Jujuy; o bien, con ayuda directa o 

indirecta del mismo.- 

ARTÍCULO 2°.- El cupo femenino se entenderá que se cumple, cuando represente el treinta 

por ciento (30%) del total de artistas solistas y/o agrupaciones musicales de la grilla. En casos 

en que la aplicación matemática del porcentaje determine fracciones menores a la unidad, el 

concepto de cantidad mínima se obtendrá acercándose a la unidad entera próxima. Cuando de 

la aplicación del treinta por ciento (30%) resulte un número cuyo primer decimal sea cinco (5) 

se aplicará la unidad inmediata superior.- 

ARTÍCULO 3°.- El  cupo femenino se encuentra cumplido cuando se compong a 

por las artistas solistas y/o agrupación musical compuesta por integrantes femeninas y/o 

agrupaciones musicales nacionales mixtas, entendiéndose por éstas aquellas donde la 

presencia femenina implique un mínimo del treinta por ciento (30 %) sobre el total de 

Integrantes. Para el cálculo de este porcentaje se debe proceder conforme artículo 2° del 

presente. 

Las  prescripciones de lo establecido, no alcanzarán a grupos musicales que acompañen a 

solistas. 

ARTICULO 4°.- El  presente Decreto no regirá en eventos culturales  cuando e l  

número de art istas participantes sea  menor a tres (3). -  

ARTÍCULO 5°.- El Gobierno de la Provincia no realizará eventos, ni autorizará ayudas ni 

auspicios, cuando no cumplan con el cupo establecido en el presente.- 

ARTICULO 6°.- Facúltese al Consejo Provincial de la Mujer e Igualdad de Género, para 

dictar las normas ampliatorias, interpretativas, y demás necesarias para el efectivo 

cumplimiento del presente Decreto.- 

ARTÍCULO 7°.- Regístrese. Tome Razón Fiscalía de Estado. Publíquese en forma 

íntegra en el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto 

para difusión. Pase a conocimiento del Consejo Provincial de la Mujer e Igualdad de 

Género. Cumplido, vuelva al Ministerio de Gobierno y Justicia para demás efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 515-E/2020.- 

EXPTE. N° 200-406-2019.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 FEB. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Recházase por inadmisible el Recurso de Revisión interpuesto por el Señor 

Donato Dionicio Alancay, D.N.I. N° 13.366.649, en contra del Decreto N° 2287-E-16 de fecha 

24 de octubre de 2016, por las razones expuestas en el exordio.- 

ARTICULO 2°.- El dictado del presente acto administrativo no renueva plazos vencidos ni 

rehabilita instancias caducas, dictándose al solo efecto de dar cumplimiento a lo dispuesto por el 

Artículo 33° de la Constitución Provincial.- 

ARTICULO 3°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado, vuelva al Ministerio de Educación 

a fin de que por Jefatura de Despacho se proceda a notificar la parte dispositiva del presente 

Decreto. Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de Comunicación 

y Gobierno Abierto para su difusión. Hecho, vuelva al Ministerio de Educación a sus  efectos y 

archívese.- 

LEYES, DECRETOS Y RESOLUCIONES  

 



 
 
Agosto, 28 de 2020.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  103 

 
 

801 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 554-MS/2020.- 

EXPTE. N° 1414-513/2019.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 FEB. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase 

a situación de Disponibilidad de la AGENTE ARENAS SANDRA SOLEDAD, D.N.I. N° 

33.172.789, Legajo N° 18.691 de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley N° 

3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio del AGENTE ARENAS SANDRA SOLEDAD, D.N.I 

33.172.789, Legajo N° 18.691, por encontrarse comprendido en las disposiciones del artículo 

14° inc. d) de la Ley 3759/81 y Decreto N° 1161-MS/16.- 

ARTICULO 3°.-  Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese. Publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia 

difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 581-HF/2020.- 

EXPTE. N° 500-61/2020.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 FEB. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Con retroactividad al 10 de diciembre de 2019, desígnense como 

representantes del Poder Ejecutivo ante el CONSEJO ADMINISTRADOR del Fondo 

Fiduciario para la Administración de Bienes Patrimoniales del ex Instituto Provincial de 

Previsión Social, al C.P.N. FRANCISCO ANGEL CRUZ, D.N.I. 8.201.088 y al señor RAMON 

JESUS BARENGO, D.N.I. N° 12.718.636.- 

ARTICULO 2°.- Dispónese que la Presidencia del Consejo será ejercida por el C.P.N. 

FRANCISCO ANGEL CRUZ.- 

ARTICULO 3°.- Regístrese.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, publíquese sintéticamente 

en el Boletín Oficial, pase a conocimiento del Tribunal de Cuentas y a la Secretaría de Comunicación y 

Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, pase a la Unidad de Control Previsional y vuelva al 

Ministerio de Hacienda y Finanzas a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 620-MS/2020.-  

EXPTE. N° 412-330/2014.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY,  02 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Dispóngase la aplicación de la sanción disciplinaria de destitución en la 

Modalidad de CESANTIA al Agente VALDIVIEZO GABRIEL ANTONIO, D.N.I. N° 

32.366.367, Legajo N° 15.690, por infracción al artículo 15° inc. d) Reglamento del Régimen 

Disciplinario Policial conforme lo dispuesto en artículo 26° inc. a) del mismo cuerpo legal.- 

ARTICULO 2°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.-   

ARTICULO 3°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de 

la  Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.-  

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 625-MS/2020.- 

EXPTE. N° 1414-1850/2019.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Dispóngase la aplicación de la sanción disciplinaria de destitución en la 

modalidad de CESANTIA al SARGENTO PRIMERO CUIZA CRISTIAN MANUEL, 

D.N.I. N° 25.448.972, Legajo N° 14.174, por infracción al artículo 15° inc. a), c) y z) agravado 

por el artículo 40° inc. h) en concordancia con el artículo 35° inc. c) del Reglamento del 

Régimen Disciplinario Policial,  conforme lo dispuesto por el artículo 26° inc. a) del mismo cuerpo 

lega1.- 

ARTICULO 2°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III , artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1.886/48.- 

ARTICULO 3°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese 

sintéticamente en el Boletín Oficial, pase sucesivamente a la Dirección Provincial de 

Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la  

Provincia para conocimiento. Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad a sus efectos. - 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 627-S/2020.- 

EXPTE. N° 200-403/19.- 

N°700-411-16, N° 714-2007-16, y N° 714-1187-16.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY,  02 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Rechazase por inadmisible y extemporáneo el Recurso Jerárquico interpuesto 

por el Dr. Aníbal Massaccesi, en su carácter de Apoderado Legal de la Sra. Silvia Lucrecia 

Rodríguez, CUIL 23-23334791-4, en contra de la resolución N° 3840-S-17, del 18 de mayo de 

2.017, emitida por el Sr. Ministro de Salud de la Provincia, de conformidad a lo invocado en el 

exordio.- 

ARTICULO 2°.- Déjese constancia que el presente acto administrativo se emite al solo efecto 

de dar cumplimiento al art. 33 de la Constitución Provincial, sin que ello implique rehabilitar 

instancias caducas o reanudar plazos vencidos. - 

ARTICULO 3°.- Notifíquese. Tome razón por Fiscalía de Estado y publíquese sintéticamente 

en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su 

difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos. - 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 628-S/2020.- 

EXPTE. N° 200-412/19.- 

N° 700-699-19, y N° 744-931-17.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Rechazar por inadmisible y extemporáneo el Recurso Jerárquico Interpuesto 

por el Dr. Luis Guillermo Gonza, en su carácter de Apoderado Legal del Sr. Hugo Adrián 

Aguirre, D.N I. N°11.122.976, en contra de la resolución N° 6727-S-19, del 07 de agosto de 

2.019, emitida por el Sr. Ministro de Salud de la Provincia, de conformidad a lo invocado en el 

exordio.- 

ARTICULO 2°.- Déjese constancia que el presente acto administrativo se emite al solo efecto 

de dar cumplimiento al art. 33 de la Constitución Provincial, sin que ello implique rehabilitar 

instancias caducas o reanudar plazos vencidos. - 

ARTÍCULO 3°.- Notifiquese. Tome razón por Fiscalía de Estado y publíquese sintéticamente 

en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su 

difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 687-MS/2020.-  

EXPTE. N° 1414-1776/2018.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAR. 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Dispóngase a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del Sub Oficial Mayor MOSCOSO ÁNGEL GABRIEL, D.N.I. 

N° 20.982.073, Legajo N° 12.678, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley 

N° 3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngáse a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio por Antigüedad Cumplida del Sub Oficial Mayor 

MOSCOSO ÁNGEL GABRIEL, D.N.I. N° 20.982.073, Legajo N° 12.678, por encontrarse 

comprendido en las disposiciones del artículo 14 inc. n) de la Ley N° 3759/81.-  

ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.-   

ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Publíquese sintéticamente en el Boletín 

Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión. Pase 

sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección 

Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido, vuelva al 

Ministerio de Seguridad, a su efecto.-  

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 688-MS/2020.-  

EXPTE. N° 1414-1928/2019.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Dispóngase a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del Comisario General GONZALEZ NELIDA BEATRIZ, D.N.I. 

N° 21.323.906, Legajo N° 12.603, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley 

N° 3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio por Antigüedad Cumplida del Comisario General 

GONZALEZ NELIDA BEATRIZ, D.N.I. N° 21.323.906, Legajo N° 12.603, por encontrarse 

comprendido en las disposiciones del artículo 14° inc. ñ) de la Ley N° 3759/81.- 

ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs, de la Ley N°1886/48.-  

ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Publíquese sintéticamente en el siga a la 

Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión. Pase sucesivamente a 

la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de 

Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido, vuelva al Ministerio de 

Seguridad, a sus efectos.-  

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 689-MS/2020.-  

EXPTE. N° 1414-1950/2019.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 



 
 
Agosto, 28 de 2020.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  103 

 
 

802 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

ARTICULO 1°.-Dispóngase a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del Comisario Mayor DURAN PEDRO FABIO,  D.N.I. N° 

22.050.168, Legajo N° 12.403, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley N° 

3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio por Antigüedad Cumplida del Comisario Mayor DURAN 

PEDRO FABIO, D.N.I. N° 22.050.168, Legajo N° 12.403, por encontrarse comprendido en las 

disposiciones del artículo 14° inc. n) de la Ley N° 3759/81.- 

ARTICULO 3°.-  Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.-  

ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Publíquese sintéticamente en el Boletín 

Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión. Pase 

sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección 

Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido, vuelva al 

Ministerio de seguridad, a sus efectos.-  

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 704-MS/2020.- 

EXPTE. N° 1414-9711/2017.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.-Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del CABO MILATICH NICOLAS EZEQUIEL, D.N.I. N° 

30.548.764, Legajo N° 15.749, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley N° 

3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio por Antigüedad Cumplida del CABO MILÁTICH 

NICOLÁS EZEQUIEL, D.N.I. 30.648.764, Legajo N° 15.749, por encontrarse comprendido en 

las disposiciones del artículo 14° inc. d) de la Ley 3759/81 y Decreto N° 1161-MS/16.- 

ARTÍCULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 500 y ccs. de la Ley N° 1886/48. 

ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese. Publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia 

difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERDADOR 

 

DECRETO N° 880-MS/ 2020.-  

EXPTE. N° 1414-9711/2017.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 MAYO 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Modificase el artículo 2° del Decreto N° 704-MS-20, de fecha 16 de marzo 

de 2.020, respecto del Retiro que le corresponde al funcionario antes mencionado, debiendo 

consignarse como se indica a continuación: 

"ARTICULO 2°: Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio del CABO MILATICH NICOLAS EZEQUIEL, D.N.I 

N° 30.548.764, Legajo N° 15.749, por encontrarse comprendido en las disposiciones del 

artículo 14° inc. d) de la Ley N° 3759/81 y Decreto N° 1161-MS/19." 

ARTICULO 2°.- Por Policía de la Provincia, notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 3°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia 

difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincia de Personal y Policía de la Provincia de Jujuy para 

conocimiento. Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 705-S/2020.-  

EXPTE. N° 200-236/19.-  

Agdos. N° 700-808/18, N° 700-751/18 y N°721-1614/17.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Rechazase por improcedente el Recurso Jerárquico interpuesto por el Dr. 

Aníbal Massaccesi en representación de la Sra. Nélida Pascuala Chávez, D.N.I. 10.157.369 en 

contra de la Resolución N° 6040-S-19 emitida por el Sr. Ministro de Salud, en fecha 30 de 

mayo de 2019.-  

ARTICULO 2°.- Lo dispuesto en el artículo primero es al solo efecto de dar cumplimiento al 

artículo 33 de la Constitución Provincial sin que implique la reapertura de instancias fenecidas o 

caducas ni la reanudación de plazos procesales vencidos.-  

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese. Tome razón por Fiscalía de Estado y publíquese sintéticamente 

en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para su 

difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.-  

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 734-DEyP/2020.-  

EXPTE. N° 200-311/2018.-  

AGDO EXPTE. Nº 660-550/17.- 

AGDO. EXPTE. Nº 668-011/17.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 MAR. 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Rechazase el RECURSO JERÁRQUICO interpuesto por el Dr. Norberto 

Flores DNI N° 8.302.314, en contra de la Resolución .N° 166-DEyP/2018 del Ministerio de 

Desarrollo Económico y Producción de fecha 23 de mayo de 2018, por las razones expresadas 

en el exordio.- 

ARTÍCULO 2°.-Dejase establecido que lo dispuesto en el presente no implica rehabilitar 

instancias y/o plazos fenecidos, sino dar respuesta a la presentación efectuada, en cumplimiento 

a la obligación de expedirse, que la Constitución de la Provincia (Art. 33°) impone a los 

funcionarios públicos.- 

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, publíquese –en 

forma sintética- en el Boletín Oficial. Remítase copia a la Dirección de Asuntos Jurídicos, del 

Ministerio de Desarrollo Económico y Producción, y al recurrente. Cumplido, ARCHIVESE.-  

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 810-MS/2020.-  

EXPTE. N° 1414-334/2017.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAYO 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase 

a situación de Disponibilidad del CABO FLORES JUAN CARLOS, D.N.I. N° 32.960.472, 

Legajo N° 16.540, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley N° 3758/81 

modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio del CABO FLORES JUAN CARLOS, D.N.I. N° 

32.960.472, Legajo N° 16.540, por encontrarse comprendido en posiciones del artículo 14° inc. 

d) de la Ley 3759/81 y Decreto N° 1161-MS/16.- 

ARTICULO 3°.-  Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia 

difusión, pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido vuelve al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 828-MS/2020.-  

EXPTE. N° 1414-299/2017.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAYO 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase 

a situación de Disponibilidad del CABO PRIMERO BURGOS MARCELA LILIANA, 

D.N.I. N° 30.052.133, Legajo N° 14.526, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) 

de la Ley N° 3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio del CABO PRIMERO BURGOS MARCELA LILIANA, 

D.N.I. N° 30.052.133, Legajo N° 14.526, por encontrarse comprendido en las disposiciones del 

artículo 14° inc. d) de la Ley 3759/81 y Decreto N° 1161-MS/16.- 

ARTCULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia 

difusión, pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO N° 840-MS/2020.-  

EXPTE. N° 1414-1989/2019.-  

SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAYO 2020.-  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase 

a situación de Disponibilidad del COMISARIO MAYOR SIVILA ORLANDO DAVID, 

D.N.I. N° 18.184.348, Legajo N° 12.591, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) 

de la Ley N° 3758/81 modificado por el Decreto N°  2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio por Antigüedad Cumplida del CÓMISARIO MAYOR 

SIVILA ORLANDO DAVID, D.N.I. N° 18.184.348, Legajo N° 12.591, por encontrarse 

comprendido en las disposiciones del artículo 14° inc. n) de la Ley 3759/81 y Decreto N° 1161-

MS/16.- 

ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia 

difusión, pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.-  

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

 



 
 
Agosto, 28 de 2020.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  103 

 
 

803 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

DECRETO Nº 844-MS/2020.- 

EXPTE Nº 1414-1997/2019.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 MAYO 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1º.- Dispóngase a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del Comisario Mayor FRIAS BEATRIZ TRINIDAD, D.N.I. N° 

20.362.756 Legajo N° 12.602, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley N° 

3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2º.- Dispóngase a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio por Antigüedad Cumplida Comisario Mayor FRIAS 

BEATRIZ TRINIDAD, D.N.I. N° 20.362.756 Legajo N° 12.602, por encontrarse 

comprendido en las disposiciones del artículo 14° inc. n) de la Ley N° 3759/81.- 

ARTICULO 3º.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 4º.- Tome razón Fiscalía de Estado. Publíquese sintéticamente en el Boletín 

Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión. Pase 

sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección 

Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido, vuelva al 

Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 904-MS/2020.- 

EXPTE Nº 412-458/2012.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 MAYO 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto el pase a 

situación de Disponibilidad del SARGENTO PRIMERO ARANDA JUAN CARLOS, D.N.I. 

N° 16.389.883 Legajo N° 11.267, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc, c) de la Ley 

N° 3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del dia subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio del SARGENTO PRIMERO ARANDA JUAN 

CARLOS, D.N.I. N° 16.389.883 Legajo N° 11.267, por encontrarse comprendido en las 

disposiciones del artículo 14° inc. d) de la Ley 3759/81 y Decreto N° 1161-MS/16.- 

ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 4º.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia 

difusión, pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 1005-MS/2020.- 

EXPTE Nº 1400-253/2019.- 

c/ agdos. N° 1400-170/19, 1400-02/19, 10401-453/17.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUN. 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1º.- Rechazase por improcedente e inadmisible el Recurso interpuesto por el 

OFICIAL SUB INSPECTOR JORGE ARIEL MÉNDEZ, D.N.I. Nº 32.876.968 Legajo N° 

16.900, en contra de Decreto N° 10.986-MS/19, por las consideraciones expuestas en el 

exordio.- 

ARTICULO 2º.- Dėjese establecido que lo dispuesto por el presente Decreto no implica 

rehabilitar instancias y/o plazos en dos, sino, solo dar repuestas a la presentación efectuada, en 

cumplimiento de la obligación de expedirse que la Constitución Provincial en su artículo 33° 

impone a los funcionarios públicos.- 

ARTICULO 3º.- Notifíquese, tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese 

sintéticamente en el Boletín Oficial, y pase a Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 1059-G/2020.- 

EXPTE Nº 0300-020-2019.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 JUN. 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Otórgase Personería Jurídica a favor de la "ASOCIACION CIVIL 

CENTRO VECINAL, SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO JUAN PABLO II" con 

asiento en Ciudad Perico (Departamento El Carmen), y apruébase su Estatuto Social que consta 

de treinta y siete (37) Artículos, y como Escritura Pública N° 73/19 del Registro Notarial N° 24 

de la Provincia de Jujuy, corre agregado en fs. 55 a 62 de autos.- 

ARTICULO 2º.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado, comuníquese, publíquese 

sintéticamente en el Boletín Oficial, y pase a la Secretaria de Comunicación y Gobierno abierto 

parea disfunción. Cumplido, vuelva al Ministerio de Gobierno y Justicia.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 1209-MS/2020.- 

EXPTE Nº 740-107/2020.- 

c/ agdo. Nº 1414-604/19.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 JUL. 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Modificase el artículo 2° del Decreto N° 10937-MS/19, de fecha 21 de 

octubre de 2.019, respecto del Retiro que le corresponde al funcionario antes mencionado, 

debiendo consignarse como se indica a continuación:  

"ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la 

Disponibilidad, el pase a situación de Retiro Obligatorio del CABO BARRIOS 

CESAR ALFREDO, D.N.I. N° 34.542.157 Legajo N° 17.243, por encontrarse 

comprendido en las disposiciones del artículo 14° inc. d) de la Ley N° 3759/81 y 

Decreto N° 1161-MS/16." 

ARTICULO 2°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 3º.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para amplia 

difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia de Jujuy para 

conocimiento. Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 1253-MS/2020.- 

EXPTE Nº 1400-137/2020.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUL. 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Aceptase a partir del 23 de Julio del 2020, la renuncia presentada por el, 

INSPECTOR GENERAL FARFAN OSCAR RICARDO, D.N.I N° 21.880.164, al cargo de 

Sub Director General del Servicio Penitenciario de Jujuy, agradeciéndole los servicios 

prestados.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, el Cese en Servicio Activo y pase a Retiro Obligatorio del 

INSPECTOR GENERAL FARFAN OSCAR RICARDO, D.N.I N° 21.880.164, a tenor de 

lo previsto en el artículo 14° inc. b) y ñ), de la Ley de Retiros y Pensiones del Personal de 

Seguridad N° 3759/81, concordante con el artículo 22° inc. e) del mismo cuerpo legal.- 

ARTICULO 3º.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese. Publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para amplia 

difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a 

sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 1286-MS/2020.- 

EXPTE Nº 1414-9923/2017.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL. 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del COMISARIO TEJERINA CARLOS ALBERTO, D.N.I. N° 

17.451.579 Legajo N° 11.899, de acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley N° 

3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la  

Disponibilidad, el pase a situación de Retiro Obligatorio del COMISARIO TEJERINA 

CARLOS ALBERTO, D.N.I. N° 17.451.579 Legajo N° 11.899, por encontrarse comprendido 

en las disposiciones del artículo 14° inc. d) de la Ley 3759/81 y Decreto N° 1161-MS/16.- 

ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III artículo 50° y ccs. de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 4º.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para amplia 

difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 1296-MS/2020.- 

EXPTE Nº 1414-033/2016.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL. 2020.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del CABO PRIMERO SAJAMA DAMIAN EMILIO, D.N.I. N 

28.402.594 Legajo N° 14.408, de acuerdo a las previsiones del artículo 93. inc. c) de la Ley N° 

3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del dia subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio del CABO PRIMERO SAJAMA DAMIAN EMILIO, 

D.N.I. N° 28.402.594 Legajo N° 14.408, por encontrarse comprendido en las disposiciones del 

articulo 14 inc. d) de la Ley 3759/81 y Decreto N° 1161-MS/16.- 

ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs de la Ley N° 1886/48.- 

ARTICULO 4º.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese sintéticamente en 

el Boletín Oficial, siga a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para amplia 

difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia, Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

 



 
 
Agosto, 28 de 2020.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  103 

 
 

804 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

DECRETO Nº 1432-A/2020.- 

EXPTE Nº 1100-113/2020.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 AGO. 2020.- 

VISTO: 

Las Leyes Provinciales Nº 5.954/16 y Nº 6.048/17, el "Proyecto de Gestión Integral de 

Residuos Sólidos Urbanos y Valorización Energética de la Provincia de Jujuy”,  EL “ Plan para 

el Abordaje de Problemas Emergentes Asociados a los Residuos Sólidos Urbanos", la 

emergencia sanitaria con motivo del COVID-19 (coronavirus) y Dengue, y, 

CONSIDERANDO 

Que resulta necesaria la aceleración de las medidas previstas en el Proyecto de Gestión Integral 

de Residuos Sólidos Urbanos y Valorización Energética de la Provincia de Jujuy y la ejecución 

de nuevas acciones para contribuir con la emergencia sanitaria. 

Que, el "Plan para el Abordaje de Problemas Emergentes Asociados a los Residuos Sólidos 

Urbanos" prevé la adquisición de elementos de seguridad para los operarios, sistemas de 

desinfección industrial y equipos de sanitización manuales e industriales, entre otros, y la 

financiación de Micro emprendimientos de Economía Circular. 

Que, para la ejecución del referido Plan, las autoridades del Banco Europeo de Inversiones han 

prestado su conformidad, permitiendo, excepcionalmente que la afectación de la suma de 

dólares estadounidenses dos millones (USD 2.000.000),  sea objeto de desembolso separado, 

renunciando al requisito del importe mínimo, la cantidad de dólares estadounidenses cuatro 

millones quinientos mil (USD 4.500.000), conforme lo previsto en la Estipulación 1 02A, que 

forma parte del préstamo otorgado a la Provincia de Jujuy, correspondiente al “Proyecto de 

Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos y Valorización Energética de la Provincia de 

Jujuy” y del Contrato de Financiamiento con el Banco Europeo de Inversiones (BEI) suscripto 

el 23 de marzo de 2018. 

Que el fin es garantizar el manejo adecuado de los residuos en tiempos de emergencia sanitaria 

en todas sus etapas (generación, recolección, transporte y disposición final), poniendo en 

resguardo a las personas intervinientes en los procesos y reconversión de las capacidades de los 

recuperadores y la generación de nuevas oportunidades de trabajos e ingresos. 

Que, la Dirección Provincial de Presupuesto y de Contaduría de la Provincia, emitieron los 

informes de su competencia. 

Que, abra dictamen legal compartida por el Sr. Coordinador del Departamento de Asuntos 

Legales de Fiscalía de Estado. 

Por ello, en uso de las facultades que son propias; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1º.- Autorizase al Ministerio de Ambiente a la contratación directa con compulsa 

de precios, por hasta la cantidad de dólares estadounidenses un millón quinientos mil (U$S 

1.500.00) sin IVA, para la adquisición de equipamiento e insumos necesarios para el 

cumplimiento del "Plan para el Abordaje de Problemas Emergentes Asociados a los Residuos 

Sólidos Urbanos”, quedando expresamente facultado para continuar, evaluar técnica y 

económicamente las propuestas, adjudicar, aprobar y culminar el procedimiento de compra, 

debiendo cumplir exhaustivamente con las disposiciones legales vigentes en materia de 

ejecución, adjudicación y rendición de cuentas.- 

ARTICULO 2º.- El Ministerio de Ambiente afecta la cantidad de dólares estadounidenses 

quinientos mil (U$S 500.000) sin I.V.A., al financiamiento de Microemprendimientos de 

Economía circular en los términos del Anexo I "Estrategia de Abordaje a Grupos Vulnerables” 

del “Plan para el Abordaje de Problemas Emergentes Asociados a los Residuos Sólidos 

Urbanos". 

ARTICULO 3º.- La erogación se atenderá con siguiente partida presupuestaria:  

EJERCICIO 2020-LEY Nº 6149 

JURISDICCION: “W”  MINISTERIO DE AMBIENTE  

U.DE O.:   “W1” MINISTERIO DE AMBIENTE  

FINALIDAD:  “3”   SALUD 

FUNCION:  “2”  SANEAMIENTO AMBIENTAL 

1.0.0.0.0.0. EROGACIONES CORRIENTES 

1.3.0.0 0.0. TRANSFERENCIAS 

1.3.4.0.0.0. TRANSFERENCIAS P/FINANCIAR EROGACIONES CORRIENTES 

1.3.4.20.0.0.  TRANSFERENCIAS PARA/FINANCIAR EROG. CTES. C/REC. AFECT. 

1.3.4.20.6.0.  TRANSFERENCIAS PARA/FINANCIAR EROG CTES C/REC AFECT 

APORTES ACTIVIDADES LUCRATIVAS 

1.3.4.20.6.34  PLAN FONDOS EMERGENTES RSU-BEI 

ARTICULO 4º.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, publíquese 

en el Boletín Oficial, pase la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. 

Siga a la Dirección Provincial de Presupuesto y Contaduría de la Provincia para conocimiento. 

Cumplido vuelva al Ministerio de Ambiente.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 11225-MS/2019.- 

EXPTE Nº 1415-85/2017.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 NOV. 2019.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Dispóngase a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del Subayudante ANGEL ABRAHAM FLORES, D.N.I. N° 

33.822.080 Credencial N° 1.244, de acuerdo a las previsiones del artículo 47° inc. b) de la Ley 

Orgánica del Servicio Penitenciario según Decreto Ley N° 20-G/71 modificada por el artículo 

1° del Decreto N° 4436-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase a partir del dia subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio del Subayudante ANGEL ABRAHAM FLORES, 

D.N.I. N° 33.822.080 Credencial N° 1.244, por encontrarse comprendido en las disposiciones 

del artículo 14° inc. k) ccs. con el artículo 22° inc. c) de la Ley N° 3759/81.- 

ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs de la Ley N° 1886/48.- 

ARTÍCULO 4º.-  Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese. Publíquese 

sintéticamente en el Boletín Oficial, siga a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto 

para amplia difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría 

de la Provincia, Dirección Provincial de Personal y Servicio Penitenciario para conocimiento. 

Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 11229-MS/2019.- 

EXPTE Nº 1414-953/2019.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 NOV. 2019.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, el pase a 

situación de Disponibilidad del SARGENTO PRIMERO NIEVA JOSE MARCOS, D.N.I. 

N° 24.101.045 Legajo N° 13.670, de acuerdo a las previsiones del articulo 93 inc. c) de la Ley 

N° 3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-G/01.- 

ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la Disponibilidad, el 

pase a situación de Retiro Obligatorio del SARGENTO PRIMERO NIEVA JOSE MARCOS, 

D.N.I. N° 24.101.045 Legajo N° 13.670, por encontrarse comprendido en las disposiciones del 

artículo 14° inc. d) de la Ley 59/81 y Decreto N° 1161-MS/16.- 

ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con sujeción al 

procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs de la Ley N° 1886/48.- 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado. Publíquese sintéticamente en el 

Boletín Oficial, siga a la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para amplia difusión. 

Pase sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, 

Dirección Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido, vuelva 

al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

DECRETO Nº 11234-ISPTyV/2019.- 

EXPTE Nº 641-025/2006.- 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 NOV. 2019.- 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°.- Ratifíquese la Resolución N° 31/2018, dictada por el Instituto Jujeño de 

Colonización y en consecuencia, adjudíquese a Título Gratuito a los Sres. MARIO ERNESTO 

GUARI, DNI N° 8.202.893; HUGO OBDOLIO GUARI, DNI. N° 12.710.087 y OLGA 

BEATRIZ GUARI, DNI N° 21.546.150, el inmueble identificado como Circunscripción 1, 

Sección 7, Parcela Rural Fiscal N° 935, Padrón K-4841 con una superficie de 703 Has. 9965,63 

m2, ubicado en el Distrito Queta, Departamento Cochinoca, Provincia de Jujuy, según Plano de 

Mensura de Fracciones aprobado bajo el N° 06234 por la Dirección Provincial de Inmuebles en 

fecha 21 de Junio de 2006.- 

ARTÍCULO 2°.- Establézcase que los Recursos Naturales, Parqués Provinciales y Nacionales 

que existan o en un futuro se creen en el inmueble adjudicado se regirán por las Leyes 

Provinciales o Nacionales vigentes, Ley Provincial N° 5206 y Decreto N° 789-G-2004 y el 

Artículo 15° primer apartado del Convenio N° 169 de la Organización Internacional de Trabajo 

(O.I.T). Dispóngase que el Estado Provincial se reserva el dominio de los Derechos Mineros 

que existan en el lugar, y que los mismos se regirán por el Código de Minería de la Nación 

(Artículos 2°, 7° 10°, 11°,12°, 13°, 16°, 18°, 1466, 158° y concordantes); Decreto Nacional N° 

456/97, Artículo 15° segundo apartado del Convenio N° 169 de la Organización Internacional 

de Trabajo (O.I.T.).- 

ARTÍCULO 3°.- Por Escribanía de Gobierno procédase a extender la correspondiente Escritura 

Traslativa de Dominio a favor del adjudicatario.- 

ARTÍCULO 4º.- Previa toma de razón Por Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 

comuníquese, publíquese -en forma sintética-, dese al Registro y Boletín Oficial, pasea 

Escribanía de Gobierno a los fines dispuestos en el Artículo 3° del presente Decreto y siga a la 

Dirección Provincial de Inmuebles e Instituto Jujeño de Colonización. Cumplido, vuelva al 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y vivienda, a sus efectos.- 

 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 

GOBERNADOR 

 

 

 

 

 

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 

MINISTERIO DE EDUCACION 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 

Programa de Mejora de Acceso y Calidad Educativa (PROMACE) 

Contrato de Préstamo CAF 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 05/2020-SIE 

RENGLON I 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Colegio Secundario N°22 Localidad: 

Cochinoca - Departamento: Cochinoca.- 

PLAZO DE OBRA: 450 (cuatrocientos cincuenta) días 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON I: $ 68.948.898,75 Garantía de oferta exigida: 2% 

($1.378.977,97.-) 

RENGLON II 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Colegio Secundario a crear Localidad: La 

Quiaca - Departamento: Yavi.- 

PLAZO DE OBRA: 450 (cuatrocientos cincuenta) días 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON II: $ 113.259.235,27 Garantía de oferta exigida: 

2% ($2.265.184,70.-) 

RENGLON III 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Escuela Secundaria Rural N°2 Localidad: 

Aparzo - Departamento: Humahuaca.- 

PLAZO DE OBRA: 365 (trescientos sesenta y cinco) días 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Escuela Secundaria Rural N°2 Localidad: Palca 

de Aparzo - Departamento: Humahuaca 

PLAZO DE OBRA: 365 (trescientos sesenta y cinco) días 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON III: $ 42.730.402,90.- Garantía de oferta exigida: 

2% ($854.608,05) 

RENGLON IV 

LICITACIONES - CONCURSO DE PRECIOS 



 
 
Agosto, 28 de 2020.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  103 

 
 

805 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Escuela N°341 “Valentina Alvarez Prado de 

Peña”.-Localidad: Hornillos - Departamento: Tilcara 

PLAZO DE OBRA: 365 (trescientos sesenta y cinco) días 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON IV: $ 49.949.101,14 Garantía de oferta exigida: 2% 

($998.982,02).- 

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: 08 de octubre de 2020 - 8:30 hs.- 

FECHA DE APERTURA: 08 de octubre de 2020 - 9:00 hs. 

CONSULTA,  RETIRO DE PLIEGOS Y RECEPCION DE ENCOMIENDAS POR 

CORREO: Secretaria de Infraestructura Educativa del Ministerio de Educación – Senador 

Perez Nº 581 – San Salvador de Jujuy - C.P. 4600.- 

Email: licitacionespromacejujuy@gmail.com 

Pagina web: http://educacion.jujuy.gob.ar/ 

LUGAR DE RECEPCION DE OFERTAS Y APERTURA DE SOBRES: Escuela Normal 

Superior “Juan Ignacio Gorriti”– San Martin N°750 - San Salvador de Jujuy.- 

 

26/28/31 AGO LIQ: Nº 21037 $879,00.- 

 

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 

MINISTERIO DE EDUCACION 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 

Programa de Mejora de Acceso y Calidad Educativa (PROMACE) 

Contrato de Préstamo CAF 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2020-SIE 

RENGLON I 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Colegio Secundario N°39 Localidad: San 

Salvador de Jujuy - Departamento: Dr. Manuel Belgrano.- 

PLAZO DE OBRA: 365 (trescientos sesenta y cinco) días.- 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON I: $ 96.252.787,55 Garantía de oferta exigida: 2% 

($1.925.055,75.-) 

RENGLON II 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Colegio Secundario a crear Localidad: 

Monterrico - Departamento: El Carmen.- 

PLAZO DE OBRA: 365 (trescientos sesenta y cinco) días.- 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON II: $ 101.645.535,63 Garantía de oferta exigida: 2% 

($2.032.910,71.-) 

RENGLON III 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Colegio Secundaria N°5 Localidad: Palpalá - 

Departamento: Palpalá.- 

PLAZO DE OBRA: 365 (trescientos sesenta y cinco) días 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON III: $ 96.803.286,31Garantía de oferta exigida: 2% 

($1.936.065,72.-) 

RENGLON IV 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Colegio Secundario N°37 Localidad: Chalican 

- Departamento: Ledesma 

PLAZO DE OBRA: 365 (trescientos sesenta y cinco) días.- 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON IV: $ 100.920.503,37 Garantía de oferta exigida: 2% 

($2.018.410,06) 

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: 08 de octubre de 2020 - 10:30 hs. 

FECHA DE APERTURA: 08 de octubre de 2020 - 11:00 hs. 

CONSULTA,  RETIRO DE PLIEGOS Y RECEPCION DE ENCOMIENDAS POR 

CORREO: Secretaria de Infraestructura Educativa del Ministerio de Educación – Senador 

Perez Nº 581 – San Salvador de Jujuy - C.P. 4600.- Email: 

licitacionespromacejujuy@gmail.com Pagina web: http://educacion.jujuy.gob.ar/ 

LUGAR DE RECEPCION DE OFERTAS Y APERTURA DE SOBRES: Escuela Normal 

Superior “Juan Ignacio Gorriti”– San Martin N°750 - San Salvador de Jujuy.- 

 

26/28/31 AGO LIQ: Nº 21037 $879,00.- 

 

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 

MINISTERIO DE EDUCACION 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 

Programa de Mejora de Acceso y Calidad Educativa (PROMACE) 

Contrato de Préstamo CAF 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 01/2020-SIE 

RENGLON I 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Escuela Primaria a crear Localidad: Calilegua - 

Departamento: Ledesma.- 

PLAZO DE OBRA: 540 (quinientos cuarenta) días.- 

OBJETO: “Construcción del edificio escolar”– Colegio Secundario a crear  Localidad: 

Calilegua - Departamento: Ledesma.- 

PLAZO DE OBRA: 540 (quinientos cuarenta) días.- 

PRESUPUESTO OFICIAL RENGLON I: $ 205.056.173,53 Garantía de oferta exigida: 2% 

($4.101.123,47).- 

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: 08 de octubre de 2020 –15:30 hs. 

FECHA DE APERTURA: 08 de octubre de 2020 - 16:00 hs. 

CONSULTA,  RETIRO DE PLIEGOS Y RECEPCION DE ENCOMIENDAS POR 

CORREO: Secretaria de Infraestructura Educativa del Ministerio de Educación – Senador 

Perez Nº 581 – San Salvador de Jujuy - C.P. 4600.- Email: 

licitacionespromacejujuy@gmail.com Pagina web: http://educacion.jujuy.gob.ar/ 

LUGAR DE RECEPCION DE OFERTAS Y APERTURA DE SOBRES: Escuela Normal 

Superior “Juan Ignacio Gorriti”– San Martin N°750 - San Salvador de Jujuy.- 

 

26/28/31 AGO LIQ: Nº 21037 $879,00.- 

 

 

 

 

 

Convocatoria a Asamblea General Ordinaria: La Comisión del CENTRO VECINAL, 

SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO SAN FRANCISCO DE ALAVA, según 

Resolución N.º 684 otorgada por Fiscalía de Estado de la Provincia de Jujuy y de acuerdo a las 

resoluciones subsiguientes de acuerdo a la situación sanitaria de público conocimiento, en 

cumplimiento del poder conferido por este organismo, convoca a los socios activos, a participar 

de la Asamblea General Ordinaria a realizarse el día 4/10/2020 a horas 8:00 en primera 

convocatoria, siendo la misma reanudación de la asamblea convocada a realizarse en fecha 

15/03/2020 la cual fue suspendida por razones de público conocimiento; en caso de no reunir el 

quórum necesario, se llevara a cabo una segunda convocatoria con el número de asistentes a 

horas 9:00, la misma se llevará a cabo mediante LA PLATAFORMA VIRTUAL ZOOM, 

existiendo una sola lista presentada con los requisitos estipulados a tal efecto, en calle Santa 

Victoria esq. Cerro Labrado del Barrio San Francisco de Álava para tratar el siguiente: Orden 

del día: 1.-Lectura y aprobación del acta anterior.; 2. Designación de 2 socios para la firma del 

acta.; 3. Lectura y aprobación de balances 2015, 2016 y 2017.- 4. Proclamación de la única lista 

presentada, para renovación de autoridades periodo 2020-2022.- En todos los casos las 

actividades se realizarán en el domicilio del Centro Vecinal de San Francisco de Álava, sito en 

calle Santa Victoria esq. Cerro Labrado.- Fdo. José Luis Ochoa- Presidente.- 

 

28 AGO. LIQ. Nº 21071 $215,00.- 

 

 

 

  

 

Dr. Jorge Daniel Alsina- Vocal  en la Cámara en lo Civil y Comercial -Sala II-Vocalía 5 en 

Expte. N° C-158643/2020 “Prescripción Adquisitiva de Inmuebles en Exp. Principal C-

103828/2017: CHURQUINA MARCELINA CELESTINA c/ SCHNORR GUILLERMO” 

Hace saber a quienes se consideren con derechos sobre el inmueble a usucapir el siguiente 

decreto: “San Salvador de Jujuy, 18 de Mayo de 2020.- Téngase por presentada a la Dra. Carla 

Betiana España en nombre y representación de MARCELINA CELESTINA CHURQUINA a 

mérito de la copia juramentada de Poder para Juicios obrante a fs. 02/03 de autos, por parte y 

por constituído domicilio legal.- Cítase y emplazase a quienes se consideren con derecho sobre 

el inmueble individualizado como Padrón N-234, Circunscripción 1, Sección 3, Manzana 25, 

Parcela 2-A, ubicado en San Luis Nº 138 de la ciudad de La Quiaca, Dpto. La Quiaca, de ésta 

Provincia de Jujuy, cuyo titularidad registral se encuentra a nombre de Schnorr, Guillermo, a fin 

de que tomen conocimiento del presente juicio y si consideraren afectados sus derechos pidan 

participación como demandados, dentro del término de quince días, bajo apercibimiento de 

presumir que su incomparecencia, no afecta sus derechos.- Asimismo, ordénase la exhibición de 

los Edictos ordenados precedentemente en la Municipalidad de la Quiaca y transmítanse los 

mismos mediante radiodifusión local durante 30 (Treinta) días, debiéndose acreditar con la 

certificación respectiva conforme lo previsto en el Art. 535 de la Ley 5486 modificatoria del 

C.P.C.- Fdo. Dr. Jorge Daniel Alsina- Vocal- Ante mí Dra. Aixa Yazlle-Prosecretaria.- 

 

24/26/28 AGO. LIQ. N° 21021 $801,00.- 

 
DR. JORGE ALSINA, Presidente de Tramite, en la Vocalía VI de la Sala II de la Cámara en lo 

Civil y Comercial, en el EXPTE. Nº C-153278/2019 Caratula: PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA 

DE INMUEBLES EN EXP. PRINCIPAL B-277528/2012 CARI ISABEL CLARA; VELASCO 

FLORES JOSE LUIS C/ TRAMONTINI PABLO; ESTADO PROVINCIAL” se hace saber que se 

ha dictado el siguiente Proveído: “SAN SALVADOR DE JUJUY 18 DE DICIEMBRE DEL AÑO 
2019. 1.- Téngase presente el informe actuarial que antecede. 2.- Téngase por presentados a los Sres. 

ISABEL CLARA CARI y JOSÉ LUIS VELASCO FLORES con el patrocinio letrado de la Dra. 

MARIA DEL ROSARIO CARDOZO, por parte y por constituido domicilio legal. 3.- Previo a correr 

TRASLADO de la presente demanda a los accionados dese cumplimiento con lo que se dispone a 
continuación. 4.- Citase a la MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR DE JUJUY y al ESTADO 

PROVINCIAL en los términos del Art. 534 inc. 1 y 2 de la Ley 5486, para que tomen conocimiento del 

presente juicio y si consideraren afectados sus derechos pida participación como demandado, dentro del 

término de QUINCE DIAS hábiles, bajo apercibimiento de presumir que su incomparecencia no afecta 
sus derechos. 5.- Asimismo citase a los colindantes del inmueble objeto de la presente medida, Sres. 

NICOLAS CARDOZO; GRACIELA BALUT; JORGE QUIROZ, para que tomen conocimiento del 

presente juicio y si considerasen afectados sus derechos pidan participación como demandados, dentro 

del término de QUINCE DIAS hábiles, bajo apercibimiento de presumir que su incomparecencia no 
afecta sus derechos. 6.- Citase y emplazase a quienes se consideren con derecho sobre el inmueble 

individualizado como Padrón A-S/N, Circunscripción 1, Sección 3, Manzana H, Parcela S/N, del 

Departamento Dr. Manuel Belgrano, de titularidad registral del Sr. PABLO TRAMONTINI a fin de que 
tome conocimiento del presente juicio y si considerare afectado su derecho pida participación como 

demandado, dentro del término de QUINCE DIAS hábiles de notificados, bajo apercibimiento de 

presumir que su incomparecencia no afecta sus derechos. Notifíquese mediante EDICTOS en el Boletín 

Oficial y un Diario local por TRES VECES en CINCO DIAS. 7.- Asimismo ordenase la exhibición de 
los EDICTOS ordenados precedentemente, en la Municipalidad de San Salvador de Jujuy y 

transmítanse los mismos mediante radiodifusión local durante 30 (Treinta) días, debiéndose acreditar 

con la certificación respectiva conforme lo previsto en el Art. 535 de la Ley 5486 modificatoria del 

C.P.C. 8.- Intímese a la parte actora a colocar el CARTEL INDICATIVO con las referencias y 
dimensiones dispuestas en el Art. 536 de la Ley 5486 debiendo acompañar fotografías certificadas del 

mismo en el plazo de QUINCE DIAS. 9-... 10.-….11.- Notifíquese por cédula... FDO DR JORGE 

ALSINA-ANTE MI: MARÍA EMILIA DEL GROSSO, PROSECRETARIA.”-EN SAN SALVADOR 

DE JUJUY, A LOS 14  DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL 2020.- 
 

28/31 AGO. 02 SET. LIQ. Nº 21005-21058  $ 801,00.- 

 
 

 

 

 
Juzgado de Primera Instancia N° 2- Secretaria 4, en el EXPTE. C-130732/2019 caratulado: “Ejecutivo: 

CASTILLO ROJAS, LUCAS ADRIAN c/ ABRACAITE, ANDREA ALEJANDRA”, se ha dictado la 

siguiente providencia: “San Salvador de Jujuy, 29 de Mayo de 2020.- 1.- Atento a lo manifestado por la 

Dra. Silvia Beatriz Rojas y las constancias de autos, líbrese edictos a fin de notificar a la demandada del 
proveído a fs. 10 de los presentes autos el que deberá ser publicado en un diario local y en el Boletín 

Oficial tres veces en cinco días, haciéndole saber al accionado que los términos comienzan a correr a 

partir de la última publicación y en caso de incomparencia se le designará un Defensor Oficial de 

Pobres y Ausentes.- 2.- Asimismo y siendo criterio del suscripto, el letrado deberá confeccionar los 
Edictos a modo de colaboración (art. 50, 72 del C.P.C.) y presentarlos para control y firma.- 3.- 

Notifíquese art. 154 del C.P.C.- Firmado: Dr. Diego Armando Puca, Juez, Dra. María Carolina Frías, 

Secretaria.- Decreto De Fs. 10: “San Salvador de Jujuy, 16 de Abril de 2.019.- 1.- Téngase por 

presentado al Sr. CASTILLO ROJAS LUCAS ADRIAN, con el patrocinio letrado  de la Dra. Rojas 
Silvia Beatriz, por parte y por constituido domicilio legal.- 2.- Atento a la demanda ejecutiva y lo 

dispuesto por los arts. 472, 478 y 480 del C.P.C., líbrese en contra de la demandada ABRACAITE 

ANDREA ALEJANDRA, mandamiento de pago, ejecución y embargo por la suma de Pesos Diez Mil 

c/00/100 ctvos. ($10.000,00) en concepto de capital reclamado, con más la de Pesos Cinco Mil c/00/100 

EDICTOS DE NOTIFICACION 

EDICTOS DE USUCAPION 

CONTRATOS - CONVOCATORIAS - ACTAS 

mailto:licitacionespromacejujuy@gmail.com
mailto:licitacionespromacejujuy@gmail.com


 
 
Agosto, 28 de 2020.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  103 

 
 

806 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

ctvos. ($5.000,00) calculada para responder a intereses legales y costas del presente juicio.- En defecto 

de pago trábese embargo sobre los bienes de su propiedad, hasta cubrir ambas cantidades designándose 

depositario judicial al propio afectado y/o a persona de responsabilidad y arraigo, con las prevenciones 

y formalidades de ley, requiriéndosele la manifestación sobre si los bienes embargados registran algún 
gravamen, y en caso afirmativo exprese monto, nombre y domicilio del o los acreedores y cíteselo de 

remate para que oponga excepciones legítimas si las tuviere en el término de cinco (5) días, en el 

Juzgado Civil y Comercial 2, Secretaría 4, sito en calle Independencia esquina Lamadrid bajo 

apercibimiento de llevar adelante la presente ejecución.- 3.- Al efecto comisionase al Sr. Oficial de 
Justicia, con facultad de allanar domicilio y hacer uso de la fuerza pública si fuere necesario.- Asimismo 

intimase a la demandada para que en el mismo plazo antes fijado, constituya domicilio legal dentro del 

radio de Tres  Kilómetros del asiento del Juzgado, bajo apercibimiento de considerarla notificada por 

Ministerio de la ley todas las posteriores resoluciones que se dicten (art. 52 del C.P.C.).- 4.- Notifíquese 
(art. 154 del C.P.C.).- Fdo. Dr. Diego Armando Puca, Juez. -Ante mí Dra. María Carolina Frías, 

Secretaria.- Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local por tres veces en el lapso de cinco días.- 

Secretaria: Dra. María Carolina Frías.- San Salvador de Jujuy, 16 de Junio de 2020.-  

 
24/26/28 AGO. LIQ. N° 21029 $801,00.- 

 

Dr. Ricardo Rubén Chazarreta- Vocal del Tribunal del Trabajo Sala I Vocalia 2 de la Provincia de 

Jujuy, hace saber a CARRIZO ALICIA MABEL, INSAURRALDE HUMBERTO ESTEBAN, 

INSAURRALDE, ALFREDO E INSAURRALDE NILDA INES que en el Expte. Nº C-125164/2018 

caratulado: Despido: FIGUEROA, JUAN GABRIEL c/ CARRIZO, ALICIA MABEL y otros, se han 
dictado las siguientes providencias: Providencia de fs. 45: “San Salvador de Jujuy, 18 de Octubre de 

2019.- Atento al informe que antecede, téngase a la demandada por contestada la demanda conforme los 

términos del Art. 51 del CPT.- Designase al Señor Defensor Oficial de Pobres y Ausentes que por turno 

corresponde a fin de representar a CARRIZO ALICIA MABEL, INSAURRALDE HUMBERTO 
ESTEBAN, INSAURRALDE ALFREDO, ANSAURRALDE NILDA INES y SOCIEDAD DE 

HECHO GENEA HIGIENE AMBIENTAL.- Notifíquese por cedula.- Fdo.: Dr. Ricardo R. Chazarreta-

Juez del Tribunal del Trabajo- Ante Mi: Dra. Cecilia M. Macedo- Prosecretaria.- Providencia de fs. 50: 

“San Salvador de Jujuy, 06 de Noviembre de 2019.- Proveyendo la presentación que antecede, téngase 
por presentado al Defensor Oficial del Ministerio Público de la Defensa Civil, Dr. Sergio Marcelo Cau 

Loureyro por constituido domicilio legal y por parte, en representación de “ALICIA MABEL 

CARRIZO, HUMBERTO ESTEBAN INSAURRALDE, ALFREDO INSAURRALDE, NILDA INES 

INSAURRALDE y SOCIEDAD DE HECHO GENEA HIGIENE AMBIENTAL.”-….- Notifíquese por 
cédula.- Fdo: Dr. Ricardo R. Chazarreta- Juez del Tribunal del Trabajo- Ante Mi: Dra. Cecilia M. 

Macedo- Prosecretaria.- Providencia de fs. 68: “San Salvador de Jujuy, Julio 13 de 2020.- Atento el 

estado de la causa, lo solicitado por el Sr. Defensor de Ausentes a fs. 67 y a fin de evitar nulidades, 

notifíquese a los demandados CARRIZO ALICIA MABEL; INSAURRALDE HUMBERTO 
ESTEBAN E INSAURRALDE NILDA INES, las providencias de fs. 45 y fs. 50 primer párrafo por 

edictos a publicarse por tres veces en cinco días en el Boletín Oficial y un diario local (art. 162 del 

CPC) debiendo la parte actora diligenciar los mismos.- Notifíquese por cédula.- Fdo. Dr. Ricardo R. 

Chazarreta-Vocal Presidente de Trámite-ante mi Dra. Cecilia M. Macedo- Prosecretaria.- Publíquense 
Edictos en el Boletín oficial y un Diario Local, por tres veces en el término de cinco días.- Se hace saber 

que el presente se libra a tenor de lo que disponen los arts. 24 de la CPT y 20 de la LCT, hallándose su 

trámite exento de pagos, sellados y tasas.- San Salvador de Jujuy, 14 de Agosto de 2020.-  

 
24/26/28 AGO. S/C.- 

 

El Dr. R. Sebastián Cabana, Juez, de Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nro. 4, Secretaria Nro. 
8, en el Expte. Nro. C-124265/18, caratulado: “Ejecutivo: BANCO MAS VENTAS S.A. c/ 

WILFREDO MIGUEL TORRES”, procede a notificar el siguiente decreto: San Salvador de Jujuy, 16 

de Junio de 2020.- Atento las constancias de autos y lo solicitado en el escrito que antecede, notifíquese 

por edictos a WILFREDO MIGUEL TORRES, DNI Nro. 22.713.140, que en este Juzgado de Primera 
Instancia en lo Civil y comercial Nro. 4, Secretaria Nro. 8 de esta ciudad de San Salvador de Jujuy se 

tramita la presente causa, en consecuencia de conformidad a lo previsto por los Arts. 472 y 478  del 

CPC, intimase a la accionada a depositar la suma de $ 71.699,30 que se reclaman por capital, con más la 

suma de $21.510 para acrecidas legales.- Cíteselo de remate  para que oponga excepciones legítimas si 
las tuviere dentro de los cinco días posteriores a la última publicación de edictos, en este Juzgado de 

Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nro. 4, Secretaria Nro. 8, sito en Independencia esq. La 

Madrid, 1er. Piso, bajo apercibimiento de mandar llevar adelante la ejecución y nombrarle un Defensor 

Oficial de Pobres y Ausentes (Art. 109 de la Ley Orgánica del Poder Judicial).- Asimismo córrase 
traslado del pedido de intereses por igual plazo que el antes expresado, bajo apercibimiento de lo que 

por derecho hubiere lugar.-  Hágase saber al demandado que las copias para traslado  se encuentran a su 

disposición en Secretaria de este Juzgado, siendo los días de notificación los martes y jueves o el 

siguiente día hábil si alguno de ellos fuere feriado.- Por el mismo término intimase al demandado a 
constituir domicilio legal dentro de los tres kilómetros de este Juzgado.- A tal fin publíquense edictos 

por tres veces en cinco días, en un diario local y en el Boletín Oficial.-Notifíquese.- Fdo. Dr. R. 

Sebastian Cabana, Juez. Ante mi Dr. Sergio Andrés Álvarez, Secretario. San Salvador de Jujuy, 16 de 

Julio de 2020.- 
 
26/28/31 AGO. LIQ. N° 21038 $801,00.- 

 

Dr. Ricardo Sebastian Cabana- Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial  Nº 4 Secretaria Nº 7, 

de la Provincia de Jujuy, hace saber al Sr. LOPEZ, GONZALO DAVID D.N.I. Nº 32.607.538 que en el  

Expte Nº C-108606/18, caratulado: “CARSA S.A. c/ LOPEZ GONZALO DAVID S/ Ejecutivo” se han 
dictado las siguiente providencias: “San Salvador de Jujuy, 16 de Junio de 2020.- Lo manifestado por 

A.N.S.E.S. a fs. 83/84 téngase presente y póngase a conocimiento de partes.-  En consecuencia, atento a 

constancias de autos habiéndose agotado la vía dispuesta por el Art. 162 del C.P.C., y lo solicitado 

precedentemente, notifíquese el proveído de fs. 18 y 18vlta. mediante edictos que deberán ser 
publicados por tres veces consecutivas en cinco días en el Boletín Oficial y en un diario local, 

haciéndole saber al accionado GONZALO DAVID LOPEZ, D.N.I. Nº 32.607.538, que deberá 

presentarse(a hacer valer sus derechos), bajo apercibimiento de nombrársele al Defensor Oficial como 

su representante con quién se seguirá el juicio (art. 474 del C.P.C.).- Notifíquese art.154 del C.P.C..- 
Fdo. Dr. R. Sebastian Cabana: Juez. Ante Mi Dra. María Silvia Molina: Prosecretaria”.- San Salvador 

de Jujuy, 2 de Julio de 2018.- Téngase por presentado al Dr. Carlos Abel Damian Aguiar en nombre 

representación de la firma CARSA S.A., a mérito del Poder Gral. para juicios que en copia juramentada 

acompaña a fs. 05 y 06, por parte y por constituido domicilio a los efectos procesales.- Atento a lo 
solicitado, y lo dispuesto por los Art. 472 y 478 y correlativos del C.P.C, líbrese en contra 

de GONZALO DAVID LOPEZ, DNI Nº 32.607.538, mandamiento de pago, ejecución y embargo por 

la suma de Pesos Trece Mil Ciento Cuarenta con Sesenta y Seis Ctvos. ($13.140,66.-) en concepto de 

capital reclamado, con más la de Pesos Tres Mil Novecientos Cuarenta y Dos Con Diecinueve Ctvos. 
($3.942,19.-) presupuestada para responder a accesorias legales, intereses y costas del presente juicio.- 

En defecto de pago trábese embargo sobre bienes muebles del demandado hasta cubrir ambas sumas, 

debiéndose designar depositario judicial de los mismos al propio demandado y en caso de y negativa a 

persona de responsabilidad y arraigo con las prevenciones y formalidades de ley, requiriéndosele la 
manifestación sobre si los bienes embargados registran algún gravamen y en su caso exprese monto 

nombre y domicilio del o de los acreedores y cítesela de remate para que oponga excepciones legítimas 

si las tuviere dentro del plazo de cinco días, bajo apercibimiento de mandar llevar la ejecución.- 

Córrasele traslado del pedido de intereses con las copias respectivas en igual término que el antes 
expresado, bajo apercibimiento de lo que por derecho hubiere lugar.- Asimismo le intimará la 

constitución de domicilio legal dentro del radio de tres kilómetros del asiento del Juzgado, bajo 

apercibimiento de considerarse notificadas por ministerio de la ley todas las resoluciones posteriores, 

cualquiera sea su naturaleza (Arts. 52 y 154 del C.P.C.) haciéndole saber que los días de notificación en 

Secretaría del Juzgado son los martes y jueves ó el siguiente día hábil si alguno de ellos fuere feriado.- 
Para el cumplimiento de lo ordenado comisiónese al Sr. Juez de Paz con jurisdicción en la ciudad de 

Palpalá, con facultades de allanar domicilio y hacer uso de la fuerza pública si fuere necesario.- 

Notifíquese (Art. 155 C.P.C).- Fdo. Dr. R. Sebastian Cabana: Juez. Ante Mi Dra. María Silvia Molina: 

Prosecretaria.- Publíquense Edicto en el Boletín Oficial y un Diario Local por tres (3) veces en cinco (5) 
días.- San Salvador de Jujuy, a los 12 días del mes de Agosto del 2020.- 

 
26/28/31 AGO. LIQ. N° 21040 $801,00.- 

 

Dr. Juan Pablo Calderón Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial  Nº 1 Secretaria Nº 2, de la 

Provincia de Jujuy, en el Expte. Nº C-102477/17 “CREDINEA S.A. c/ RODRIGUEZ ABEL DELFIN 
S/ Ejecutivo” hace saber que se ha dictado el siguiente Proveído: “San Salvador de Jujuy, 07 de Febrero 

de 2.019.- Autos y Vistos:...Resulta:... Considerando:...Resuelve: I.- Mandar llevar adelante la presente 

ejecución seguida por la firma CREDINEA S.A., en contra del Sr. ABEL DELFIN RODRIGUEZ hasta 

hacerse del íntegro pago del capital reclamado, o sea la suma de Pesos: Catorce Mil Setecientos 
Noventa y Uno Con Treinta y Ocho Ctvos. ($14.791,38.-), con más el interés promedio de la tasa activa 

que establece el Banco de la Nación Argentina para sus operaciones de descuento de documentos 

comerciales (Art. 509 del C. Civil), y el cincuenta por ciento (50%) en razón de los punitorios, desde la 

mora y hasta el efectivo pago.- II.- Diferir la regulación de los honorarios de los letrados, hasta tanto se 
practique y apruebe planilla de liquidación conforme a las pautas establecidas en la presente Sentencia.- 

III.- Imponer las costas a la parte vencida (Art. 102 del C.P.C.).- IV.- Firme la presente, intímase a la 

parte actora a practicar planilla de liquidación conforme las pautas establecidas en la presente Sentencia, 

en el término de cinco días, bajo apercibimiento de ley.- V.- Fecho, incorpórese al expediente la 
documentación original reservada en caja fuerte, previo a dejar constancia en la misma de que tramitó la 

presente causa.- VI.- Notificar la presente resolución a la accionada por cédula y las futuras por 

Ministerio de la ley.- VII.- Registrar, agregar copia en autos, notificar por cédula a las partes.- Fdo. Dr. 

Juan Pablo Calderón, Juez. Ante Mi Dra. María De Los Ángeles Meyer, Prosecretaria.- Decreto de fs. 
100  Exp. C-102477/17 San Salvador de Jujuy, 02 de Mayo de 2020.- 1) Atento las constancias de 

autos, lo solicitado en el escrito que antecede y lo dispuesto por el Art. 162 del C.P.C., notifíquese por 

edictos al demandado en autos. A tal fin publíquese edictos en un diario local y en el Boletín Oficial tres 

veces en cinco días.- 2) Conforme el principio contenido en el primer párrafo del Art. 72 del C.P.C., 
impónese al solicitante la carga de confeccionar los edictos correspondientes para su posterior control y 

firma, el que deberá presentarse en Secretaría.- 3) Notifíquese Art. 155 del C.P.C.- Fdo. Dr. Juan Pablo 

Calderón- Juez- ante mi Dra. María de los Ángeles Meyer- Prosecretaria.- San Salvador de Jujuy, a los 

13 días del mes de Julio del 2020.- 
 
26/28/31 AGO. LIQ. N° 21041 $801,00.- 

 
Dr. Juan Pablo Calderón Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial  Nº 1 Secretaria Nº 1, de la 

Provincia de Jujuy, en el Expte Nº C-081116/16) “CASTILLO S.A.C.I.F.I.A. c/ GUTIERREZ 

FRANCO DARIO S/ Ejecutivo” hace saber que se ha dictado el siguiente Proveído: “San Salvador de 

Jujuy, Mayo 26 de 2020.- Autos y Vistos: Considerando:...Resuelve: 1.- Ordenar el desglose del escrito 
de “contestación de demanda” incorporado a fs. 82/83 vta., por los motivos expuestos en los 

considerandos, transcribiendo el petitorio, del mismo.- 2.- Mandar llevar adelante la presente ejecución 

seguida por el Sra. CASTILLO S.A.C.I.F.I.A, CUIT 30-52940352-2, en contra del Sr. GUTIERREZ 

FRANCO DARIO, DNI 29.998.069, por la suma de Pesos Un Mil Novecientos Noventa y Dos con 
Setenta y Dos Centavos ($1.992,72), en concepto de capital, con más el interés correspondiente a la tasa 

activa que cobra el Banco de la Nación Argentina para sus operaciones de descuentos comerciales de 

conformidad a la Doctrina del Superior Tribunal de Justicia en la causa: ”Recurso de 

inconstitucionalidad interpuesto en el expte. nº B-145.731/05 (Sala I-Tribunal del Trabajo) 
Indemnización por despido incausado y otros rubros: Zamudio, Silvia Zulema c/ Achi, Yolanda y otro”, 

(L.A. 54, Fº 673/678- Nº 235), desde la fecha de mora, (interposición de la demanda 21/12/16) y hasta 

el efectivo pago, mas I.V.A. si correspondiera.- 3.- Imponer las costas, del presente proceso, a la 

demandad, en virtud del principio de la derrota (art. 102 C.P.C.).- 4.- Diferir la regulación de 
honorarios, hasta tanto se practique planilla en autos.- 5.- Regístrese, agréguese copia en autos, 

notifíquese por cédula, etc.- Dr. Juan Pablo Calderón -Juez- Ante Mi: Dr. Francisco Saidman Rós-

Prosecretario.- Publíquense edictos en el Boletín Oficial y un Diario Local por tres veces en el término 

de cinco días.- San Salvador de Jujuy, a los veintiún días del mes de Julio del 2020.- 
 
26/28/31 AGO. LIQ. N° 21042 $801,00.- 

 

 

 

 
 

Referencia: Expediente Nº C-124467/18 caratulado: “Sucesorio Ab Intestato: ARIAS, ALEJANDRO”.- 

Juzgado de Primera Instancia Civil y Comercial Nº 6, Secretaria Nº 11.- Cita y emplaza  por treinta días 

a herederos y acreedores de ALEJANDRO ARIAS, cuyo fin  publíquese Edictos en el Boletín Oficial 
y un diario local por tres veces en cinco días.- Emplazándose por el término de treinta días hábiles a 

todos los que se consideren con derecho a los bienes de los causantes.- Fdo. Dra. Lis M. Valdecantos 

Bernal- Juez habilitada- Ante mí: Dra. Lucia Frías- Pro Sec. Tec. de Juzgado.- San Salvador de Jujuy, 

20 de Julio de 2020.- 
  
24/26/28 AGO. LIQ. N° 21033 $801,00.- 

 
Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial N° 2, Secretaria N° 4, Ref. Expte. N° C-

060420/2016, cita y emplaza por treinta días a herederos y acreedores de COLQUE AUCAPIÑA, 

NIEVES, DNI N° 18.754.803.- Emplazándose por el término de treinta días hábiles a todos los que se 

consideren con derecho a los bienes de la causante.- Secretaría: Dra. Elisa Marcet.- San Salvador de 
Jujuy, 19 de Agosto de 2020.-  

 
28/31 AGO. 02 SEPT. LIQ. N° 21060 $267,00.- 

 

 

 
 

 

 

En la Edición Nº 102 de fecha 26 de agosto, en la fecha del DECRETO Nº 297-IM /2020 de la 
Municipalidad de San Pedro debe decir San Pedro de Jujuy y no San salvador como se remitiera 

incorrectamente.- 

 

La Dirección 

 

EDICTOS SUCESORIOS 

FE DE ERRATAS 


